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BUDGET 2022 – HØRINGSSVAR FRA FORENINGEN INSP!  
 
Følgende er Foreningen INSP!’s svar på høringen vedrørende budget 2022 for Roskilde Kommune. 

 
Besparelser for 350.000 kr 

Vi ønsker at gøre opmærksom på betydningen af de besparelser og dermed forringelser i det eksisterende 

samarbejde mellem Roskilde kommune og INSP, budgetforliget lægger op til.  

I budgetforslaget tegner der sig besparelser på 350.000kr inden for Social- og Beskæftigelsesområdet. 

Midlerne er for byrådet blevet fremlagt som en mulighed for øget samarbejde mellem INSP og Roskilde 

Kommune, men i praksis har INSP leveret disse ydelser inden for beskæftigelsessektoren i mange år. 

 

Unikt tilbud for Roskilde Kommune 

Ledige Med Drive tilbyder en unik beskæftigelsesindsats, der ikke kan sammenlignes med eller erstattes af 

andre tilbud i Roskilde Kommune. For INSP vil besparelserne have gennemgående konsekvenser for hele 

organisationen, da Ledige Med Drive også indgår som aktiv facilitator for vores socialindsatser og i 

samarbejdet med socialpsykiatrien. I 2020 havde netværket 536 deltagere. Ca. 1/3 af de nytilkomne er 

registreret som værende kommet i beskæftigelse, blandt andet gennem deres deltagelse i Ledige Med Drive. 

Da netværket er frivilligt er der ikke krav om tilbagemeldinger, hvorfor andelen kan være endnu større. 

 

Arbejdsløsheden blandt unge er høj i Roskilde Kommune 

Arbejdsløsheden blandt unge i Roskilde Kommune er stadigvæk en af de højeste på Sjælland, og netop 

derfor ønsker INSP at sætte fokus på beskæftigelsesindsatsen for de 15-30 årige. Vi kan tilbyde en unik 

ramme for udviklingen af nye innovative løsninger, der kan løfte hele beskæftigelsesindsatsen sammen med 

Jobcenteret i Roskilde. INSP har i samarbejde med Ungeguiden siden 2020 arbejdet på en nyudvikling af 

Ledige med Drive med større fokus på unge ledige. Vi ønskede at præsentere dette samarbejde i 2022, men 

desværre falder dette udviklingspotentiale til jorden hvis ikke “de forsvundne midler” findes i budget 2022. 

 

 

Venlig Hilsen 

Andreas B. Elkjær, Bestyrelsesformand   Mads Ø. Nielsen, Konstitueret Strategisk direktør 

 


